
4  diário oficial Nº 35.732 Segunda-feira, 04 DE MARÇO de 2024

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

..

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO – CONTRATO Nº 01/2024-CCG/PA.

Contratante: Casa Civil da Governadoria, inscrita no CNPJ sob o n°. 

07.730.458/0001-45.

Contratado: Kapa Capital Facilites LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 

13.279.768/0001-98.

Endereço: Rua do Fio, nº 558, Andar 2, Sala 1, Bairro Mangueirão, CEP 

66.640-600, Belém/PA.

Objeto: Contratação de empresa de prestação de serviços contínuos, para 

atendimento às atividades da Casa Civil da Governadoria do Estado do 

Pará, com regime de dedicação exclusiva de mão-de-obra, com forneci-

mento de materiais e equipamentos por um período de 12 meses.

Valor Global: R$ 2.720.616,00 (dois milhões setecentos e vinte mil e seis-

centos e dezesseis reais).

Fundamento: Pregão Eletrônico SRP nº 10/2023-CIDRUS, ARP N.º 

014/2023-CIDRUS, do tipo menor preço global, Lei Federal nº 8.666, de 

1993 e Decreto Estadual nº 991/2020. 

Data da Assinatura: 26/02/2024

Vigência: 01/03/2024 a 01/03/2025 

Exercício: 2024.

Orçamento:

Órgão: 110105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Proje-

to/Atividade: 8338; Fonte: 01500000001; Natureza de despesa: 339037; 

Ação: 203042; 

Ordenador 

Karina Lima 

Coordenadora de Relações Governamentais

Casa Civil da Governadoria

Protocolo:  1047426

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

PORTARIA Nº 0099/2024-GABS-SEPLAD, DE 04 DE MARÇO DE 2024

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 

das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 06 

de janeiro de 2023, publicado no DOE nº 35.247 de 06 de janeiro de 2023,

Considerando os termos do Processo no. 2024/248895;

Considerando ainda o art. 14, inciso III da Lei nº 5.810/94 e o item 2.7 do 

Edital nº 01/SEPLAD/PA de 02/08/2021, do Concurso Público C-210;

RESOLVE:

PRORROGAR, por mais 2 (dois) anos, a contar de 03/03/2024, o prazo de 

validade do Concurso Público C-210 da Secretaria de Estado de Planeja-

mento e Administração – SEPLAD.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 04 DE 

MARÇO DE 2024.

ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA

Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo:  1047421

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO
DO ESTADO DO PARÁ

.

EDITAL CNH PAI D’ÉGUA Nº 01/2024-DETRAN-PA
A Comissão Executiva para o Gerenciamento do Programa Social Carteira 
Nacional de Habilitação “CNH Pai D’Égua” e a Direção Geral do DETRAN/PA, 
após analisar os recursos interpostos pelos candidatos que manifestaram 
discordância da existência ou não de vinculo empregatício, tornam público 
no site cnhpd.detran.pa.gov.br a lista de candidatos aprovados e classifi-
cados dentro do quantitativo de vagas disponíveis para a cidade de Belém.
Belém, 04 de março de 2024
RENATA MIRELLA DE SOUZA COELHO
Diretora-Geral do DETRAN/PA
Comissão Executiva para o Gerenciamento do Programa Social Carteira 
Nacional de Habilitação “CNH Pai D’Égua”

Protocolo:  1047427

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob
a Infraestrutura de Chaves Públicas - ICP-Brasil, instituída através
de medida provisória nº. 2.200-2. Autoridade Certificadora emissora:
AC Imprensa Oficial SP. A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO
PARÁ garante a autenticidade deste documento quando visualizado
diretamente no portal www.ioepa.com.br,
segunda-feira, 4 de março de 2024 às 22:21:05.

daniel.correa
Realce


